
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  7 DEL  29-01-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LIQUIDAZIONE QUOTA DI ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE
UFFICIALI DI STATO CIVILE E D'ANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) CON SEDE IN CASTEL
SAN PIETRO TERME(BO).

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese
di  gennaio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 14/6/1995,
esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito
all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe
(A.N.U.S.C.A.);

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 1377 abitanti;

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota A di adesione
anno 2018 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle
esigenze dei Servizi Demografici di questo Ente;

Rilevato dalla comunicazione Anusca che l’importo della quota associativa A
a valere per l’anno 2018 risulta pari ad € 130,00 esente I.V.A.  in quanto
Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 del
D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3,
lett. A e Art. 4 comma 4.;

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del
074/07/2011 il quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova
applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni
appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto
d’appalto;

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa
nel rispetto della normativa vigente;

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e
contabile attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di versare con bonifico bancario presso la Banca CARISBO, filiale di
Castel San Pietro Terme IBAN  IT  82  O 06385 36750 07400005821A intestato
ad A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO)



la somma di € 130,00 esente I.V.A.  quale quota A per l’anno 2018;
2. di imputare la complessiva spesa di € 130,00 all’intervento “QUOTE
ASSOCIATIVE DIVERSE” del bilancio pluriennale 2017/2019, esercizio 2018 che
presenta la necessaria disponibilità.

DI trasmettere copia del presente atto all'ufficio ragioneria per la
successiva emissione dei mandati di pagamento.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 29-01-2018    al 13-02-2018
Lì  29-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 29-01-2018    al 13-02-2018
Lì  13-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


